
Propozice závodu 

 

Den konání: 24. 8. 2024 

 

Místo: Zoologická zahrada Ústí nad Labem 

 

Časový harmonogram: 

8:00 otevření zoo pro registrované běžce a jejich doprovod (běžci neplatí vstup, doprovod již ano) 

8:00 – 9:00 výdej startovních čísel a registrace na místě 

9:30 start dětského závodu na 600 m 

10:00 start hlavního závodu na 5 km 

11:00 proslovy, vyhlášení výsledků 

11:30 tombola 

 

Počet běžců:  

- hlavní závod 150 osob – věkové omezení 15 - 99 let 

- dětský závod 70 osob – věkové omezení 2021 – 2010 

 

Cena startovného: 

- hlavní závod 400 Kč / v den závodu 500 Kč (úhrada v místě za hotové) 

- dětský závod 100 Kč / v den závodu 150 Kč (úhrada v místě za hotové) 

- registrace tedy online, platba převodem, případně na místě a platba hotově 

- vydávání startovních balíčků bude možné v den závodu v čase 8:00 – 9:00 u horní pokladny. 

K vydání startovního balíčku je nutné uvést startovní číslo, které bude zasláno emailem a jméno 

závodníka 

- online registrace bude spuštěna 25. 7. 2024 a možnost registrovat se je do 23. 8. 2024 

- registrace je považována za platnou až po jejím zaplacení a připsáním na účet pořadatele v plné 

výši. 

- každý registrovaný účastník je povinen uhradit startovní poplatek do tří dnů od registrace, v 

případě že poplatek není včas uhrazen, registrace bude s emailovým upozorněním zrušena. 

 

Popis akce: 

Start a zázemí závodu bude v prostoru pod horní pokladnou. Horní parkoviště bude rezervované 

pro účastníky závodu. V prostoru u horní pokladny se budou vydávat startovní čísla a bude 

k dispozici úschovna. Toalety jsou pod horní pokladnou. 

Každý z účastníků obdrží startovní balíček s číslem, čipem, lístkem do tomboly, drobnými dárky. 

Součástí programu bude tombola – účastníci závodu obdrží jeden lístek do tomboly v balíčku se 

startovním číslem, ale lístky bude možné zakoupit i na místě. V tombole budou moci lidé získat 

zajímavé dárky např. ze zoo a jako hlavní cenu jsme připravili zážitek – Den chovatelem dle 

vlastního výběru (podle aktuální nabídky zážitků zoo). Cena lístku do tomboly je 30 Kč. 

 

Hlavní závod: 

Hlavní závod na 5 km 

- trasa bude probíhat částečně areálem zoo, ale i mimo areál, v prostoru Mariánské skály. 

Vzhledem k terénu je lepší zvolit trekovou běžeckou obuv. Trasa bude značena šipkami, 

barevnými fáborky podél trati a dobrovolníky, kteří budou závodníky směrovat na křižovatkách. 

Závod proběhne za provozu zoo, tedy je potřeba, aby účastníci dbali zvýšené opatrnosti při 

pohybu v areálu.  

- cca v polovině závodu v prostoru Mariánské skály bude občerstvovací stanice 

- každý účastník závodu obdrží medaili 

- vítězové budou vyhlášení v kategorii ženy a muži 



Dětský závod: 

- trasa povede kolem výběhu koní Převalského, poté kolem výběhu tapíra čabrakového a jelenů 

sika 

- děti do 6 let mohou běžet s doprovodem 

- každý účastník dostane medaili 

- vítězové budou vyhlášeni v kategorii 3-5, 6-9, 10-14 let 

 

Storno podmínky: 

- registraci je možné zrušit do 16. 8. 2024 – v tomto případě bude vrácena uhrazená registrace ve 

výši 100 %. Po tomto datu již nebude možné registraci zrušit. 

 

Podmínky závodu: 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu, propozicích, pravidlech závodu a podmínkách 

bez předchozího oznámení. Účastníci běhu jsou v průběhu závodu povinni dodržovat provozní řád 

Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

Pořadatel nenese odpovědnost za jakoukoliv újmu na zdraví, majetku nebo jinou úhonu vzniklou v 

souvislosti s účastí na závodě nebo jeho sledováním. 

Po celou dobu závodu bude přítomen zdravotnický dozor. 

 

Uhrazením registrace účastník potvrzuje, že: 

- souhlasí s pravidly závodu 

- má povědomí o rizikách spojených s nebezpečím vzniku škody nebo újmy na zdraví vzniklé při 

účasti v závodě. 

- se závodu účastní dobrovolně 

- bude respektovat pokyny pořadatele v době před závodem, při závodě a bezprostředně po závodě 

- se závodu účastní na vlastní riziko a nebezpečí a odpovídá sám za svojí fyzickou kondici a 

způsobilost 

- má uzavřeno zdravotní pojištění na dobu závodu pro možnost ošetření záchrannou službou nebo 

hospitalizaci 

V případě zrušení závodu z vůle vyšší moci (vichřice, požár, povodně apod.), bude vybrané 

startovné převedeno na závod v náhradním termínu nebo vráceno na žádost závodníka se storno 

poplatkem 50 % na pokrytí nákladů závodu (ceny, tisk apod.). 

Závod se uskuteční bez ohledu na povětrnostní podmínky. 

Závodník je povinen řídit se regulemi tohoto závodu a dodržet trasu závodu. 


